

**EXTRATO DE APLICAÇÃO DE SANÇÃO**

A EXCELENTÍSSIMA SENHORA DESEMBARGADORA MARIA NAILDE PINHEIRO NOGUEIRA, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Processo Administrativo nº 8501523-74.2021.8.06.0000 e, com fundamento na Lei nº 8.666/1993, art. 87, inciso II, e na Cláusula Doze, § 1º, item 12.1.2, do Contrato N° 36/2018, RESOLVE aplicar à empresa **TORINO INFORMÁTICA LTDA.**, a penalidade de **MULTA**, no valor de **R\$ 7.300,00 (sete mil e trezentos reais)**. Fortaleza/CE, 1º de julho de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; **CONTRATADA:** LUIZ GUSTAVO DA SILVA MATOS; **OBJETO:** registro de preços de material de consumo, visando à eventual aquisição de CARIMBOS, GARRAFAS TÉRMICAS, PILHAS e BATERIAS, a fim de atender ao Poder Judiciário do Estado do Ceará; **MODALIDADE DE LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 09/2022; **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei n. 8.666/1993 e suas alterações, da Lei n. 10.520/2002 e das Resoluções do TJCE n. 4, de 6.3.2008, n. 8, de 8.7.2009 e n. 2, de 6.3.2015; **VIGÊNCIA:** 22 de junho de 2022 a 22 de junho de 2023; **DATA DA ASSINATURA:** 22 de junho de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Pedro Ítalo Sampaio Girão e Luiz Gustavo da Silva Matos.

LOTE 1 – COTA EXCLUSIVA – CARIMBOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	MARCAS DE REFERÊNCIA	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL ESTIMADO
1	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1CM X 4CM = 4CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	300	R\$ 11,97	R\$ 3.591,00
2	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1,5CM X 4CM = 6CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	140	R\$ 12,30	R\$ 1.722,00
3	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 1,5CM X 5,5CM = 8,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	50	R\$ 13,30	R\$ 665,00
4	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 2CM X 4,5CM = 9CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	30	R\$ 13,17	R\$ 395,10
5	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 2,5CM X 6,5CM = 16,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	150	R\$ 13,83	R\$ 2.074,50



6	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 3CM X 6,5CM = 19,5CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	120	R\$ 15,63	R\$ 1.875,60
7	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 3,5CM X 6,5CM = 22,75CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	1210	R\$ 15,14	R\$ 18.319,04
8	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 4,5CM X 6,5CM = 29,25CM² (ALTURA X LARGURA), CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	30	R\$ 16,31	R\$ 489,30
9	CARIMBO RETANGULAR EM MADEIRA, PLÁSTICO OU RESINA, CABO COM INDICADOR DE POSIÇÃO PARA O POLEGAR, - TAMANHO: 03CM DE DIÂMETRO, CORRESPONDENTE A PARTE IMPRESSA (TEXTO DO CARIMBO). - PLACA DE TEXTO FABRICADA EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	FP	180	R\$ 12,83	R\$ 2.309,40
10	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO NOME PESSOAL. - TAMANHO: 1,4CM X 3,8CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	TRODAT	150	R\$ 24,17	R\$ 3.625,50
11	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO NOME PESSOAL. - TAMANHO: 2,0CM X 4,5CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO E COM O TEXTO ESPECIFICADO NO MODELO AO LADO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	TRODAT	70	R\$ 30,67	R\$ 2.146,90
12	CARIMBO AUTOENTINTADO AUTOMÁTICO DATADOR. - TAMANHO: 1,4CM X 3,8 CM (ALTURA X LARGURA). - FABRICADO EM FOTOPOLÍMERO DE QUALIDADE, COLADA NO CARIMBO. - FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA.	UNIDADE	TRODAT	30	R\$ 35,17	R\$ 1.055,10
VALOR GLOBAL LOTE 1					R\$ 38.268,80	

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 003/2022

PARTÍCIPES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará através da Vara de Execuções Penas e Medidas Alternativas da Comarca de Fortaleza – VEPMA e a Secretaria de Educação do Estado do Ceará – SEDUC; **OBJETO:** a ação conjunta entre a Vara de Execução de Penas e Medidas Alternativas da Comarca de Fortaleza, capital do Estado do Ceará, e a Secretaria de Educação -SEDUC/CEJA, no sentido de viabilizar o cumprimento de penas restritivas de direitos de prestação de serviço à comunidade ou a entidades públicas e de limitação de fim de semana, visando à inclusão social das pessoas com alternativas de acordo com projeto, parte integrante do instrumento; **VIGÊNCIA:** 02 (dois) anos, contados a partir da data de sua assinatura; **DATA DA ASSINATURA:** 30 de junho de 2022; **SIGNATÁRIOS:** Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Eliana Nunes Estrela e Danielle Pontes de Arruda Pinheiro.